
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОПЫТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

10.01.2024 г.                                       с. Зеленое                                                   № 6 

 

Об организации работы по реализации  

проекта «Школа Минпросвещения России» в МБОУ «Опытненская СОШ» 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Концепции проекта Школа 

Минпросвещения России», в целях включения МБОУ «Опытненская СОШ» в 

формирующееся единое образовательное пространство, обеспечения доступности 

качественного образования и равных возможностей для всех обучающихся, 

сохранения здоровья, обеспечения безопасности, развития, социализации и выбора 

жизненного пути обучающихся, поддержки педагогических работников, воздания 

комфортного и безопасного школьного климата, конструирования современной 

мотивирующей образовательной среды, приказываю:  

1. Создать рабочую группу по реализации проекта Школа Минпросвещения 

России» в составе: 

Таскин С.А., директор, – руководитель рабочей группы; 

Члены рабочей группы: 

- Ефимова И.В., заместитель директора, учитель ИЗО; 

- Худоногова Я.И., заместитель директора по УВР, учитель русского языка и 

литературы; 

- Буянова Е.И., учитель биологии, ответственный за методическую работу в 

школе, руководитель ШМО; 

- Гребенкина С.И., учитель начальных классов, социальный педагог; 

- Терских С.Н., руководитель ШМО, учитель русского языка и литературы; 

- Школина Е.С., педагог-психолог; 

- Хохлова А.А., учитель начальных классов, руководитель ШМО; 

- Чеглыгбашев А.В., учитель ОБЖ, руководитель центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», руководитель ШМО. 

2. Утвердить Положение о рабочей группе по реализации проекта «Школа 

Минпросвещения России» в МБОУ «Опытненская СОШ» (Приложение 1). 

3. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по реализации проекта 

«Школа Минпросвещения России» в МБОУ «Опытненская СОШ» (Приложение 2). 

4. Администратору школьного сайта Владимировой Г.Е. разместить на 

официальном сайте школы информацию в соответствующем разделе. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 


		2024-01-31T20:33:40+0700
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Опытненская средняя общеобразовательная школа"




